Протокол № 11

заседания диссертационного совета 35.2.019.04,

созданного на базе Кубанского государственного аграрного университета
имени И. Т. Трубилина

от 07 мая 2024 г.

Председатель: заместитель председателя диссертационного совета, доктор

экон. наук, профессор Барановская Татьяна Петровна. |

Секретарь: доктор экон. наук, профессор Васильева Надежда Константиновна.

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 13 человек.

Присутствовали на заседании 9 членов совета.

Присутствовали члены совета:

1. Барановская Т.П. д-р экон. наук, 5.2.3

2. Васильева Н.К. д-р экон. наук, 5.2.3

3. Артемова Е.И. д-р экон. наук, 5.2.3

4. Бершицкий Ю.И. д-р техн. наук, 5.2.3

5. Бурда А.Г. д-р экон. наук, 5.2.3

6. Гурнович Т.Г. д-р экон. наук, 5.2.3

7. Мельников А.Б. д-р экон. наук, 5.2.3

8 Прудников А.Г. д-р экон. наук, 5.2.3

9. Толмачев А.В. д-р экон. наук 5.2.3

ПОВЕСТКА ДНЯ:

О принятии к защите диссертации Пантелеевой Марии Александровны

на тему «Повышение эффективности функционирования регионального зер-

нового кластера», представленной на соискание ученой степени кандидата

экономических наук по специальности 5.2.3. Региональная и отраслевая эко-

номика (экономика агропромышленного комплекса (АПК)).

СЛУШАЛИ:
1. Сообщение председателя экспертной комиссии диссертационного со-

вета д.э.н., профессора Толмачева А.В. о диссертационной работе Пантеле-

евой Марии Александровны на тему «Повышение эффективности функциони-
рования регионального зернового кластера», представленной на соискание
ученой степени кандидата экономических наук по специальности 5.2.3. Реги-
ональная и отраслевая экономика (экономика агропромышленного комплекса
(АПК)).

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Считать представленную в диссертационный совет 35.2.019.04 дис-

сертацию Пантелеевой Марии Александровны на тему «Повышение эффек-
тивности функционирования регионального зернового кластера» соответству-
ющей специальности 5.2.3. Региональная и отраслевая экономика (экономика
агропромышленного комплекса (АПК)) и профилю диссертационного совета
35.2.019.04.

2. Отметить соответствие содержания опубликованных автором работ
основным положениям выполненной диссертационной работы.

3. Принять диссертацию Пантелеевой Марии Александровны на тему
«Повышение эффективности функционирования регионального зернового
кластера», представленную на соискание ученой степени кандидата экономи-
ческих наук, к защите по специальности 5.2.3. Региональная и отраслевая эко-
номика (экономика агропромышленного комплекса (АПК)).

4. Назначить ведущей организацией по диссертации Пантелеевой Марии
Александровны федеральное государственное бюджетное образовательное
учреждение высшего образования «Ульяновский государственный аграрный
университет имени ЦП. А. Столыпина» (г. Ульяновск)

5. Назначить официальными оппонентами по диссертации Пантелеевой
Марии Александровны:

Сидоренко Ольгу Викторовну, доктора экономических наук, доцента,
заведующую кафедрой бухгалтерского учета и статистики ФГБОУ ВО
«Орловский государственный аграрный университет имени Н. В. Парахина»
(г. Орел);

Зюкина Данила Алексеевича, кандидата экономических наук, доцента
кафедры бухгалтерского учета и финансов ФГБОУ ВО «Курский государ-
ственный аграрный университет имени И. И. Иванова» (г. Курск).

6. Назначить защиту диссертации на 17 сентября 2024 года.
7. Разрешить опубликование автореферата диссертации на правах руко-

писи и утвердить список его рассылки.
8. Поручить комиссии диссертационного совета подготовить проект за-

ключения диссертации.

9. Поручить ученому секретарю разместить на сайте ВАК текст объяв-

ления о защите и автореферат, на сайте Кубанского ГАУ — текст объявления о

защите, автореферат и данное решение.
При проведении открытого голосования диссертационный совет в коли-

честве 9 человек из 13 человек, входящих в состав совета, проголосовал: «за»

— 9, «против» - нет, «воздержался» — нет.

@.

< 2 <

=

я

диссертационногоя, | Барановская Татьяна Петровна

Ученый секретарь тр р ЕЯ ь

диссертационного совет й

Г Васильева Надежда Константиновна

07.05.2024